18. Iuxta mentem decreti "De Oecumenismo" fratres extra communionem Ecclesiae Catholicae visibilem nati et baptizati sedulo distingui debent ab iis qui, in Ecclesia Catholica quidem baptizati, eius fidem scienter et publice denegaverunt. Secundum decretum, enim, "qui nunc in talibus communitatibus (seiunctis) nascuntur et fide Christi imbuuntur, de separationis peccato argui nequeunt" (cf. Decr. De Oecum., n. 3); quamobrem, absente tali culpa, si fidem catholicam sua sponte et voluntate amplecti

volunt, a poena excommunicationis nullo modo absolvi indigent, sed
professione fidei facta, . in plenam communionem Ecclesiae
Catholicae admittantur. Praescriptiones vero can. 2314 iis solummodo ap-
plicantur, si casus ferat, qui, a fide vel communionem catholica culpa-
5 biliter defecti, cum matre Ecclesia reconciliari contriti postulant.

19. Quod de absoluteione a censuriis modo dictum est, etiam de abiura-
tione ab haeresi ob eandem rationem valere patet.

20. Quanquam hic ingressus in catholicam communionem de se postulet
publicam celebrationem cum quadam localis communitatis praesentia,
10 attamen propter circumstantias ab Ordinario loci diiudicandas quandoque
modo plus minusve privato procedere licet.

III. DE OECUMENISMO SPIRITUALI IN ECCLESIA CATHOLICA PROMOVENDO

21. "Cordis conversio vitaeque sanctitas, una cum privatis et publicis supplicationibus pro Christianorum unitate, tamquam anima totius oecumenici existimanda sunt et merito oecumenismus spiritualis nuncupari possunt." (Decr. De Oecum. n. 8).

5 His paucis verbis, decretum "De Oecumenismo" oecumenismum spiritualem definit atque eius momentum sublineat, ita ut christiani, tam in vita quotidiana quam in precum effusione, unitatis intentionem continuo prae oculis habeant.

10 22. Attamen decet preces pro unitate iterare temporibus peculiaribus, ut exempli gratia:

a) hebdomada a die 18 usque ad 25 ianuarii, vocata "hebdomada precum pro christianorum unitate", in qua plurimae Ecclesiae et Communitates ecclesiales frequenter unitim pro unitate precantur;

15 b) diebus circa Epiphaniam in quibus Christi coram mundo manifestatio necnon nexus inter Ecclesiae missionem eiusque unitatem commemorantur;

c) feria quinta Hebdomadae Sanctae, qua commemorantur institutio Eucharistiae, sacramenti unitatis, et Iesu Christi Salvatoris pro Ecclesia eiusque unitate oratio in Coenaculo.

20 d) feria sexta Hebdomadae Sanctae, vel in festo Exaltationis Sanctae Crucis quo commemoratur mysterium crucis filios Dei dispersos congregantis;

e) Solemnia festa Paschalis in quibus omnes Christiani gaudio Resurrectionis Domini consociantur;

25 f) diebus ab Ascensione Domini usque ad Pentecosten, quibus recordatio fit Hierosolymytanae communitatis adventum adprecantis atque expectantis Spiritus Sancti, qui eam in unitate et missione universali confirmet;

30 g) occasione conventuum vel aliorum maiores momenti eventuum quos oecumenismus forte suscitaverit, aut qui in oecumenicas relationes

influxum notabilem habere possint.

23. "Solemne est Catholicis frequenter ad illam orationem convenire pro Ecclesiae unitate, quam Salvator Ipse in pervigilio mortis a Patre flagranter precatus est: "Ut omnes unum sint"." (Decr. De Oecum. n.8).

5 Itaque in unione cum illa oratione a Christo in ultima Cena prolata oratio pro unitate ab omnibus fiat, ut christiani omnes accedant "ad illam plenitudinem unitatis quam Iesus Christus vult" (ibid. n. 4).

10 24. Pastores curam habebunt, ut fidelium catholicorum adunationes ad preces pro unitate effundendas secundum varias circumstantias locorum et personarum ordinentur. Cum autem Sacra Eucharistia mirabile sacramentum sit "quo unitas Ecclesiae et significatur et efficitur" (Decr. De Oecum. n.2), multum interest, fidelibus momentum eius in memoriam revocare et preces publicae pro unitate christianorum intra Sacram Synaxim (e.g. in Oratione Fidelium vel in Exteniis) nec non celebrationem Missae
15 votivae "pro Ecclesiae unitate" commendare. Insuper, in ritibus ubi peculiariora impetrationis officia liturgica sicuti "Litia", "Moleben" etc. extant, illa etiam pro unitate christianorum celebrare decet.

IV. DE COMMUNICATIONE IN SPIRITUALIBUS CUM FRATRIBUS SEIUNCTIS

A. Praenotanda

20 25. Ad redintegrationem unitatis inter omnes christianos fovendam non sufficit ut christiani inter se fraternam caritatem exercent in quotidiano humano commercio. Ex elementis enim seu bonis, "quibus simul sumptis ipsa Ecclesia aedificatur et vivificatur, quaedam immo plurima et eximia exstare possunt extra visibilia Ecclesiae Catholicae saepa"
25 (De Oecum. n. 3). Haec elementa, "quae a Christo proveniunt et ad Ipsum conducunt, ad unicum Christi Ecclesiam iure pertinent" (ibid.) atque inservire apta sunt ad gratiam unitatis impetrandam et ad vincula quibus Catholici cum fratribus seiunctis adhuc coniunguntur significanda.

30 26. Decet, igitur, ut quaedam communicatio in spiritualibus permit- tatur seu ut Christiani communem partem habeant in illis bonis

spiritualibus quae ipsis iam communia sunt, idque modo et mensura quae in
preasenti divisionum statu licita esse possit. Cum autem haec bona spi-
ritualia diversimode in diversis christianorum coetibus inveniantur, com-
municatio in spiritualibus ab hac ipsa diversitate pendet et secundum
5 personarum, ecclesiarum et communitatum circumstantiis de ea variis modis
tractandum est. Ad eam igitur moderandam, ea quae sequuntur, pro praesenti
statu rerum, proponuntur.

27. Attendendum est ad quamdam legitimam reciprocitatem
ita ut, cum mutua comprehensione et caritate, communicatio in spiritua-
10 libus, etiamsi limitata, sano progressui concordiae inter christianos
contribuat. Dialogi igitur et consultationes hac de re inter auctori-
tates catholicas, locales necnon territoriales, et auctoritates aliorum
communionum valde commendantur.

28. Sub nomine communicationis in spiritualibus veniunt omnes prae-
15 cationes in communi indictae, usus in commune rerum vel locorum sacrorum,
et omnis communicatio in sacris proprie dicta.

29. Per communicationem in sacris intelligitur participatio in quo-
libet cultu liturgico vel etiam in sacramentis unius aliusve Ecclesiae
vel Communitatis ecclesialis.

20 30. Sub voce "cultus liturgicus" intelligitur cultus ordinatus se-
cundum libros, praescriptiones, vel consuetudines alicuius Ecclesiae
vel Communitatis, celebratus a ministro vel delegato huius Ecclesiae
vel Communitates ut tali agenti.

B. De precationibus in communi indictis

25 31. "In quibusdam peculiaribus rerum adiunctis, cuiusmodi sunt pre-
cations quae "pro unitate" indicuntur, atque in cecumenicis
conventibus, licitum est immo et optandum, ut Catholici cum
fratribus seiunctis in oratione consocientur. Communes eius-
30 modi preces porefficax sane medium sunt gratiae unitatis impe-
trandae et genuina significatio vinculorum quibus Catholici
cum fratribus seiunctis adhuc coniunguntur" (Decr. De Oecum., n.8)

In Decreto agitur de precationibus cum participatione activa membrorum,

etiam ministrorum, diversarum communitatum. Circa hanc participationem quae, in quantum Catholicos respicit, tutelae Ordinariorum locorum moderanda et fovenda committitur, sequentia sunt notanda:

5 32. Optandum est Catholicos cum fratribus seiunctis in oratione consociari pro quavis communi sollicitudine in qua cooperari possunt et debent, v.g.: ut promoveatur pacis bonum, socialis iustitia, mutua hominum caritas, familiae dignitas etc. His casibus aequiparantur occasiones in quibus aliqua natio vel communitas gratias Deo in communi agere vel adiutorium Eius pro opportunitate impetrare volunt, ut v.g. in festis nationalibus, tempore calamitatis vel luctus communis, die ad memorium defunctorum in servitio patriae dedicata etc. Haec communis oratio, pro posse commendatur etiam quando inter christianos conventus habetur, studii vel actionis causa.

15 33. Precationes autem in communi inductae respicere debent imprimis redintegrationem unitatis inter christianos. Thema eiusmodi celebrationis esse potest, v.gr.: mysterium Ecclesiae eiusque unitatis, baptismus ut vinculum sacramentale unitatis etiamsi imperfectae, renovatio vitae tum personalis cum communitaria ut via necessaria ad unitatem necnon alia themata de quibus in c.III, b-g.